
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo číslo objednatele: 4/24/0037 

Evidenční číslo dodatku: DS202401090/1 

„Prodloužení splaškové kanalizace — Splaškové kanalizační přípojky II. etapa“ 

uzavřené podle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  

ČL. 1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSČ, sídlo: 460 59, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních: © Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora 

IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 

Fax: 

12 

bank. spojení: . 

ve věcech technických oprávněn k jednání: Bc. Denisa Černá, vedoucí odd. technické správy, 
pověřená zastupováním funkce vedoucího odboru 

správy veřejného majetku 

(dále jen „„objednatel“) 

Zhotovitel: INŽENÝRSKÉ STAVBY MENCL s.r.o. 
PSČ, sídlo: 106 00, Záběhlická 1749/39, Záběhlice, Praha 10 
zastoupený: Pavlínou Šimáčkovou, jednatelkou 

IČO: 09361545 
DIČ: CZ09361545 
bank. spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 74714719/5500 

ve věcech technických oprávněn k jednání: Filip Eichler 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, C 375450 

(dále jen „„zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 

strany“) 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 5. 4. 2024 Smlouvu o dílo č. 4/24/0037 (dále jen „Smlouva“). 
Předmětem plnění Smlouvy je umístění veřejných částí splaškových kanalizačních přípojek 

vulici Volgogradská, které budou napojeny na zrealizovanou splaškovou kanalizační stoku, 

a provedení dalších souvisejících stavebních prací, a to v rozsahu specifikovaném v článku 3 

Smlouvy. Místem plnění je ulice Volgogradská.



3.1 

3.2 

33 

Předmět dodatku č. 1 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy z důvodů 

uvedených níže. Změna závazku je realizována v souladu se Směrnicí 3RM Zadávání veřejných 

zakázek statutárním městem Liberec, konkrétně s bodem 3.17.1 Dodatečné stavební práce, 

dodávky a služby. Zadavatel může uzavřít s dodavatelem, s nímž uzavřel smlouvu na zakázku 

vsouladu s'touto směrnicí, dodatky na dodatečné stavební práce, dodávky či služby bez 

výběrového řízení pouze, pokud (i) jsou nezbytné pro dokončení původní veřejné zakázky a 

zároveň není možná změna dodavatele, a to z ekonomických či technických důvodů, nebo (ii) 

potřeba těchto dodatečných stavebních prací/dodávek/služeb vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a změna dodavatele by způsobila 

značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. Cenový nárůst těchto dodatečných stavebních 

prací, dodávek či služeb nesmí překročit při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, 

které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 30 % z ceny původní hodnoty závazku. 

Při provádění stavebních prací bylo zjištěno, že došlo k degradaci stávajících ocelových podpěr 

stávajícího zakrytí. Tuto skutečnost nemohl projektant ani zhotovitel předvídat. 

Zhotovitel vypracoval a objednatel schválil Změnový list č. I tvořící přílohu č. I tohoto Dodatku 

č. 1, ve kterém je změna popsána včetně jejího finančního i časového dopadu. Součástí 

změnového listu je i oceněný výkaz výměr změn. Vícepráce jsou vyčísleny V celkové výši 

38.675,34 Kč bez DPH. 

Objednatel a Zhotovitel se v důsledku uvedeného dohodli na změně vyčíslení ceny v odst. 5.1 

čl. 5 „Cena díla a platební podmínky“ Smlouvy takto: 

Původní cena díla dle Smlouvy: 

Cena díla bez DPH: 3.973.839,33 Kč 

DPH 21%: 834.506,26 Kč 

Cena díla včetně DPH: 4.808.345,59 Kč 

Nová cena díla dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1: 

Cena díla bez DPH: 4.012.514,67 Kč 

DPH 21%: 842.628,08 Kč 

Cena díla včetně DPH: 4.855.142,75 Kč 

DOLOŽKY 
  

41 

42 

43 

4.4 

Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v tomto dodatku. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 

ato šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s $ 6 odst. I zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).



  

4.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění tohoto dodatku poskytnutá před jeho účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto dodatku, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

ČI. 5 | Závěrečná ustanovení ó%,.,.,ž žgZu.. M 

5.1. Ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. I nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze 
změn. 

5.2 | Tento Dodatek č. I nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek č. 1 

byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 

ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní 
strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat. 

5.4 | Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 

a 2 vyhotovení zhotovitel. 

5.5 Uzavření tohoto Dodatku č. | bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 572/2025 ze 
dne 15.4.2025. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 — Změnový list č. I 

V Liberci dne Ž 24 des VPrazedne | ŽÁY. 020 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC INŽENÝRSKÉ STAVBY MENCL s.r.o. 

   

    

Pavlína Šimáčková Megr-Jiří Šolc 

náměstek primátora jednatelka společnosti



  NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2025 
Zhotovitel: [INŽENÝRSKÉ STAVBY MENCL s.r.o. 

Záběhlická 1749/39, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

  

  
  

  

      
  

  

Komu: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC Datum: 3. 4. 2025 
nám. dr. E. Beneše 1/1; Liberec 1 

Název akce: 
Prodloužení splaškové kanalizace — Splaškové kanalizační přípojky II. etapa 

Způsob poštou e-mailem faxem osobně 
odeslání/ X 
ředání/datum: i 

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy: 

  na rozpočtové podklady: | Změnový list ZL I. — příloha č. 1 
na jinou část smlouvy:   

  Popis a zdůvodnění změny: 
Při provádění prací bylo zjištěno, že došlo ke zdegradování stávajících ocelových podpěr stávajícího zakrytí, které 
projektant nemohl předvídat. 

  

      Důvod záměr chyba v chyba vyšší |jiné okolnosti (např. 
vícepráce/méně [objednatele |projektové zhotovitele [moc | |vyhrazená změna 
práce / Důvod dokumentaci x závazku ve smlouvě) 
pro změnu   
  Počet připojených listů výkresů změny: 0 
Ocenění změny:   

Celkem 38.675,34 Kč + 21% DPH 

  Nově navržená změna sjednané ceny díla [Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 

4.012.514,67 Kč bez DPH 0 kalendářních dnů 
  
  Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 38.675,34 Kč bez 
DPH. 

Hodnota víceprací podle tohoto Změnového listu činí 38.675,34 Kč bez DPH, tj. 0,97 % 
nabídkové ceny 

Hodnota méněprací podle tohoto Změnového listu činí O Kč bez DPH. 

Navrhovanou změnou dojde / nedojde k prodloužení fermínu dokončení díla dle SoD. 

  Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet: 1 
Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně přílo! šuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. 

. Datum +$5.1 o 

  

Zbyněk Mencl Podpis   
  

 



  

  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 

k přijetí / zamítnutí změny 

  

Ing. Petr Hofmann 

  

  

Vyjádření zástupce objednatele: 
Objednatel souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 

k přijetí / zamítnutí zm    

  

Bc. Denisa Černá ň 

  
Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 

návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 

může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů.   
 



 
 

2 
VE 'S29 

8C 
SZ0ž 

SAN 
00'81b 

S 
00'006 

zL 
ozy'0 

i 
S46 OZ 

OP ABÁn og8u Z. 
3 OP 1 OGU 

30 "0 
31 

APE 
€U PyJUSOU UÁVENOJIEA 

UXKAOJA30 tUENOZE5O 
Vetip6zLe 

(Sč0Z 
SUN 

9% 00'SL0 
8 

MO0SHL 
L 

4 
u 

(WN090'0 
%0S 

BA9/5 
"ODZY ADI 

ZA09 (C 
XL © WW 

XL) POUÍRIOY 
9ZNOJ 

10099264 
W 

POS 
57524 

|2e'ea 
0092 

zu 
uš OS 

i 
ZW 001 

OP Áupojd 
IEu3EUHY 

Z PEDPOT 
. 

HiiveliZs/čo 
£z0z 

SYN 
SO/UA| 

ZTS 
A
u
p
o
g
s
a
n
y
 

© BROD 
08 

K
 

A 
E 
P
O
U
 

U
R
 

s
 

SV) 1 O
O
o
 

03 
ončk 

P
O
S
 

M
O
S
 

222 
23 

00984 
s
 

zu 
NIEJSE 

OUSUBAONYPOUIBU 
Z UI 

£ 
OP 

S UW 
O
P
 

Háda 
Z3a 

W3M139| 

      

 
 
 
 

   V
O
D
 

OMRONOSÍ 
BOK 

0 
OOA 

E 
VD 

ARNO 
U 

D00 
OVSUOZKÍ BALADY 

Z UBDETYDOG 
S NUK 

OU MOZBKO 
AZ HH 

KOTU9UKS 
KOZEL 

POS 
2M 

87'6SC 
£ 

M
r
6
 
642 

a 
zu 

Zu 
SL 

Op 
Áupojd 

wu 
Op 

A OY9U8ZS) 
PAIUALUBY 

Z 
3Z0| 

Op 
AZ 

Z DOP 
VOJUJIUJIS 

1U9ZPSO 
B0LLZLP8G 

M 
8 

A6F0800700 € zas pe 
S
L
 

0x00 
ZX00 

€ 
D
W
S
 

jěVBI 
PODLBEBS 

M 
£ 

SP9LĚZLBG/Z0 
EZ0Z 

SYN S
O
A
U
S
H
Z
O
 

SI 
AHUWPOV7 

SOU 
sro 

T066 
orion 

0D 
6 

ore 
ee 

r 
ot 

ne 
nap 

DEE 
a 

POS 
PM 

S
7
1
 

M
 

00'0Sp 
s
a
v
o
 

4 
Z0 

£0 
41 

n
p
E
d
p
o
 

poy 
m
y
a
p
 
zag 

ougaoJejse 
Npedpo 

(9UAOYPerNS) 
SIPeJyS 

BU 
1u9z0|n 

87 
yaje|dO4 

Gp91 
27266 

M 
9 

STOLŽZLB6/20 
CZ0Z 

SUN 
S
O
A
U
S
I
Z
 ST 

AxURUPod7ESdTU 
| 

: 
k
e
n
 

POS 
5M 

00'002 
1 

2M 
o
0
o
z
e
 

s
v
e
 

3 

POS 
9M 

ST'0LL ZL, 
OS'CLr 

a 
č 

sny 

 
 

+0 
40 

41 
n
p
e
d
p
o
 
poy 

ouaaouojag 
npedpo 

OUYJUGBAEJS 
(PUAOXPEJNS) 

SIPEDIS 
BU 

Iuozojn 
6
 
Y9JEJdOd 

S
L
9
L
Z
Z
L
6
6
 

M 
S 

jopnosizajy 
S0SELO268/20 

EZ0 
SUN 

S
O
A
U
S
T
Z
O
 SAT 

AKUUPOU 
Z
S
A
U
 

SY 
S
A
 0 

1 A
 

RD 
ADT 

Z 980 
OKOLÍ 

JROUBPOZÁ 
MU 

LUAATOKE 
08 MPP 

0 
YO 

B 
U 
O
N
O
 

on 
0000 

 
 

POS 
2x 

09pe 
0
7
6
 

sve 
i 

NOK 
L S04 

UD 
4 OMZ 

NADEDIS 
FU 

JOU 
UOÁUBINOJÁA 

B 
BAS 

NZOAPO 
A N1EJdUd 

60SEL0L66 
x 

v 
see 

s
z
s
4
 

UX p Apps 
Cu Z0npo, 

1OSELOZ66/20 
EZ0Z 

SYN 
SOAUSJZDSITAYUUPOdIsau 

7x 
00'0 

MOK L O0 
ISOURROSA BU 

V
L
N
R
E
C
K
S
 

B 
D
E
S
A
 

OGOU 
NYDĚNKO 

BU 
JOU 

L
D
Á
L
I
A
U
N
O
Á
A
 

18 HNS 
Z0ADO 

a 
POS 

9% 
1
8
4
8
2
 

M
 
S6'607 

s
v
e
 

4 
UIU9ZOJS 

9S 
WM 

L 
OD 

NYPEMSIZALU 
OGBU 

NYPEDIS 
BU 

JOUJY 
UDÁUEJNOJÁA 

E 
HNS 

Z
O
A
P
O
 

1
0
S
E
L
0
2
6
6
 

x 
€ 

č£ 
PoS|00'008 

1 
o0'0gz 

Joo0'9 
ji 

zu 
T 

: 
OUP 

UOIUDUJS 
02 POI 

UOÁUgUAadZ 
IUpigaz034 

WuslEn 
M 

» 
-
=
 

. 
I
D
E
T
 

—
—
 

1
L
Z
G
S
0
9
9
6
/
2
0
 

CZ0Z 
SYN S

D
A
U
S
T
Z
Í
 

S 
AUUPodTFsdnu 

Supielápoza og0u oumnozojoz nucjag 
Š ODS 

VOPAT 
N
E
O
 

80 O
U
 

T O0U 
OZ O TOVAEA 

U ADRA 
U R 

UURKAHOOJÍ 5 UBI 
UHM 

8 U
 
A
0
 

ven 
$Ulovis 

NuojaG 
OUPIBÍÍPOJO 

OgBU 
8 

Z EAPZ 
WIT 

DYNNSUOX 
IUEINOS 

11290996 
M 

19 
£.so 

ZBLLOVETI/20 
E207 

SYN 
S
O
O
N
 

SV 
ANRUPOU 

SAY 
S 

ODL 
OP O5 

S85 
AMU 

1 O VAB 
N
O
P
R
A
R
O
J
Í
 

EKO 
eu 

SÝREM 
SOG 

18 Z 00 
VOB 

U 
PAPRYS 

U 
4 

UYVRIHIOAÍ 8 Z 
DOZ 

09 ZU 
OS SAC 

RAHRUDNÍ 440 
POS 

na 
Odeu 

naepEod 
Ueueneo 

ZW 
00Z 

Op 
09 

sayd 
jd oUlons 

UW 
OL 

OD 
09 

SOyd 
A OUPUJIAIZ 

NPEDIPOd 
JUBUBISPO 

ZB KLOLELL 
M 

z 
=
 

-
m
 

O
 

O
 

O
 

E
S
"
 

o 
pos|og'4c9 

00'g8 
0082 

zu 
ZW 

00Z 
OP 

OS 
Sa4d 

jd gUlons 
wu 

OOZ 
OP OL 

S0,d 
p OU9U93P 

eaUawEY 
Z NpepIPOd 

1UBUBNSPO 
ZOKLOLELI 

M 
i 

  

POS 
2X 

00'b29 6 
2M 

009149 
su 

£w 
s 

 
 

POS 
2% 

00'891 
93 

00"21, 
su 

zw 

"04 
m
-
 

"04s 
ouaywy 

b
e
 

O'IS 
JDUDW 

AgAe1s 
oySLÁLAZUJ 

tajeao3E4dZ 
Kanais 

oysuáuozuj 
207E9K 

: 
da8g) 

Enola 
ojsaw 

1enejs 
01 

S 
Jods 

'
N
Y
1
4
M
O
N
S
 

  

szoz 
19, 

de.80rj 

  

edejo'ji- 
Alodid 

1uzezijeuey 
9A0YSe|ds 

- Z'0L£ 
OS- 

Z0 

  
PULY 

BAOYSÉJIS 
tu 

Bynes 

A
D
V
U
d
A
D
I
A
 

- 1DVdd 
SIHNOS 

   
 

 



 



 
 

 


